INDICAÇÃO Nº 407/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que seja elaborado estudos, a fim de conceder benefícios aos produtores de shows, pela quantidade de meia-entrada vendida à estudantes
JUSTIFICATIVA

Tais benefícios poderiam se dar através de desconto proporcional à cada  meia-entrada, comprovadamente vendidas, nos pagamentos de alvarás e/ou demais licenças cobradas pela prefeitura para a realização de shows e eventos culturais.
Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE